[bookmark: _GoBack][image: ]
САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АТКАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АТКАРСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ШЕСТОГО СОЗЫВА
Тридцать четвёртое заседание

РЕШЕНИЕ

От  24.09.2025 г. № 375

	Об утверждении Порядка поощрения муниципальной управленческой команды Аткарского муниципального района Саратовской области

	В соответствии с постановлением Правительства Саратовской области от 29 июля 205 года № 584-П «О поощрении региональных и муниципальных управленческих команд Саратовской области», распоряжением Губернатора Саратовской области от 14 августа 2025 года № 808-р «Об утверждении состава региональной и муниципальных управленческих команд Саратовской области», Уставом Аткарского муниципального района, Аткарское муниципальное Собрание Аткарского муниципального района РЕШИЛО:
1. Утвердить Порядок поощрения муниципальной управленческой команды Аткарского муниципального района Саратовской области (приложения 1)
2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Аткарская газета».
5. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания и применяется к правоотношениям, возникающим 01 сентября 2025 года.
7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по вопросам экономики, бюджетно-финансового процесса, имущественных и земельных отношений.

Глава муниципального района         	В.В. Елин

Председатель Аткарского
муниципального Собрания                                                           Т.А. Селина

Приложение №1  к решению
 Аткарского муниципального Собрания
от 24.09.2025 года №375

ПОРЯДОК
поощрения муниципальной управленческой команде Аткарского муниципального района Саратовской области

1. Настоящий    Порядок    разработан   для   поощрения муниципальной управленческой команды Аткарского муниципального района, выплаты поощрения лицам, входящим в муниципальную управленческую команду Аткарского муниципального района за достижение плановых значений показателей:
- вклада в достижение показателей социально-экономического развития Аткарского муниципального района Саратовской области;
- поддержания общественно-политической стабильности в Аткарском муниципальном районе Саратовской области
2. Под муниципальной управленческой командой понимается группа лиц, из состава сотрудников структурных подразделений общеобразовательных учреждений  Аткарского муниципального района Саратовской области, реализующих программы дошкольного образования.
В состав муниципальной управленческой команды Аткарского муниципального района Саратовской области входят воспитатели, музыкальные руководители, старшие воспитатели, младшие воспитатели, инструктора физической культуры, учитель – логопед, учитель – дефектолог, педагог – психолог.
Выплаты поощрения осуществляются, при условии:
- трудоустройства по основному месту работы;
- если член управленческой команды находится в декретном отпуске, но осуществлял трудовую деятельность в 2024 году (не менее  трех месяцев);
- если член управленческой команды был уволен, а потом снова принят у того же работодателя, на той же должности (перерыв между увольнением и приемом не превышает трех месяцев);
- член управленческой команды продолжает трудовые отношения по настоящее время.
3. Поощрение муниципальной управленческой команды осуществляется путем материального стимулирования членов управленческой команды в форме единовременной денежной премии в размере 10860 рублей.
4. Источником финансового обеспечения выплаты премий является средства иных межбюджетных трансфертов, предоставленные из областного бюджета бюджету Аткарского муниципального района.
5. Состав муниципальной управленческой команды, подлежащей поощрению, размер поощрения лицам, входящим в муниципальную управленческую команду, определяется рабочей группой, созданной приказом управления образования администрации Аткарского муниципального района.
В состав рабочей группы входят сотрудники органа управления в сфере образования, руководители общеобразовательных учреждений Аткарского муниципального района (по согласованию), сотрудник МКУ «ЦБ» (по согласованию).
6. Руководители муниципальных образовательных учреждений района, реализующих программы дошкольного образования, направляют рабочей группе, необходимую информацию и документы для определения состава управленческой команды и объема премиальных выплат членам управленческой команды.
	7. Персональный состав муниципальной управленческой команды и размер выплаты утверждается приказом руководителя общеобразовательной организации реализующие программы дошкольного образования в соответствии с Решением рабочей группы.
	8. Поощрение муниципальной управленческой команды Аткарского муниципального района Саратовской области осуществляется путем выплаты денежной премии лицам, указанным в пункте 2 настоящего постановления, в соответствии со статьёй 191 Трудового кодекса Российской Федерации.
	9. В связи с выплатой премии не допускается снижение иных выплат лицам, включенным в состав муниципальной управленческой команды.
	10. Выплата премии должна быть осуществлена не позднее 30 дней с даты поступления денежных средств из областного бюджета в бюджет Аткарского муниципального района.
	11. Главным распорядителем средств бюджета Аткарского муниципального района, предусмотренных на цели поощрения муниципальной управленческой команды Аткарского муниципального района, является Управление образования администрация Аткарского муниципального района.
12. Бюджетные средства носят целевой характер и не могут быть использованы на другие цели.

image1.jpeg